
 
 
 
 
 
 
 
 

RESOLUÇÃO DPG Nº 097, DE 15 DE ABRIL DE 2016 

 

Designa Defensor Público para a atividade que especifica 

 

 

O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas 

atribuições legais previstas no art. 18, incisos I e XIV, da Lei Complementar Estadual nº 

136/2011, 

 

 

RESOLVE 

 

 

Art. 1º. Designar extraordinariamente o Defensor Público Nicholas Moura e Silva, para 

a 1ª Defensoria Pública Itinerante de Foz do Iguaçu com atribuição atuar nos inquéritos e 

processos criminais envolvendo os casos de violência no campo ocorridos em Quedas do 

Iguaçu, em caráter de titularidade, e, em caráter de acumulação, para atuar na 2ª Defensoria 

Pública Itinerante de Foz do Iguaçu com atribuição para atuar extrajudicialmente na 

tentativa de solução do litígio, com afastamento de suas atribuições ordinárias. 

 

Art. 2º. Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

SÉRGIO ROBERTO R. PARIGOT DE SOUZA 

Defensor Público-Geral do Estado do Paraná 


